Администрация

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 мая 2023 года №61-п
с. Татарская Каргала

	О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 16 марта 2007 года       N 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет, заключением комиссии по внесению изменений в правила землепользования и застройки от 11.04.2023 г., порядок и состав деятельности которой утвержден постановлением Администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 11 апреля 2023 г. № 42-п (далее – Комиссия), постановляю:
1. Подготовить в один этап в срок до 10.05.2023 г. проект изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденными Постановлением главы муниципального образования от 29.12.2022 г. 159-п (далее – Правила землепользования и застройки).
2. Комиссии обеспечить:
· подготовку проекта изменений в Правила землепользования и застройки;

· направление проекта на проверку в Администрацию муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области;
· доработку проекта в соответствии с заключением о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний;
· направление постановления Администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (содержащиеся в нем сведения) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Управление Росреестра по Оренбургской области для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Подготовить и разместить сообщение о принятии решения о подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки на официальном сайте муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области: tatkargala.ru.
5. Утвердить положение о порядке направления предложений заинтересованных лиц в Комиссию согласно Приложению.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

М.К.Саитов
Разослано: администрации МО Сакмарский район, в дело
Приложение  № 4
к постановлению администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет

от 02.05.2023 № 61-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке направления предложений заинтересованных лиц в Комиссию по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
1.1. Положение о порядке направления предложений заинтересованных лиц в Комиссию регулирует процедуру направления предложений в Комиссию.

1.2. Предложения лиц, указанных в ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, направляются на рассмотрение Комиссии.
1.3. Со дня опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила, заинтересованные лица вправе направить свои предложения в Комиссию.
Предложения принимаются в администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области области по адресу: 461431, Оренбургская область, Сакмарский район, с. Татарская Каргала, ул. Ленина, д. 7 (телефон для справок: +7 (353 31) 29-2-48, адрес электронной почты: tatkargala@mail.ru).
1.4. Предложения направляются в письменном виде в объеме, необходимом и достаточном для рассмотрения предложений по существу.

Предложения направляются по почте, лично в администрацию муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет на имя председателя Комиссии.
1.5 Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений.
Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не относящиеся к компетенции Комиссии, не рассматриваются.

1.6. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

1.7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими Предложения.